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حافظ

بزرگ ترين اعانه دانشگاهی تاريخ

کمک مالی افراد خیر به دانشگاه ها برای تحصیل دانشجویانی 
که توان مالی برای پرداخت شهریه ندارند، بسیار رایج است؛ 
اما اگر این مبلغ یک میلیارد دلار باشــد تبدیل می شود به 

بزرگ ترین کمک مالی که در تاریخ به ثبت رسیده است.
دکتر روث گاتســمن، یکی از استادان ســابق دانشکده 
پزشــکی آلبرت اینشــتین در نیویــورک، اعانه ای یک 
میلیارد دلاری را به این دانشگاه بخشیده که باعث شده 

دانشجویان این دانشکده بدون شهریه درس بخوانند.
این اعانه کــه بزرگ ترین کمــک مالی تاریــخ به یک 
دانشــگاه آمریکایی است، از ســوی این استاد دانشکده 
پزشــکی اعطا شــده که در حال حاضر 93ســال دارد. 
ثروت خانم گاتســمن البته از همســر درگذشــته اش 
 بــه او رســیده کــه یکــی از ســرمایه گذاران در

 وال استریت، قلب اقتصاد آمریکا بوده است.
جالب اســت بدانید که دانشکده آلبرت اینشتین که این 
کمک مالی تاریخی را دریافــت کرده، در بخش برانکس 
واقع شده که فقیرترین بخش نیویورک محسوب می شود 
و شهریه این دانشکده ســالانه 59هزار دلار است که در 
پایان دوره تحصیلــی، اغلب بدهی کلانی روی دســت 
فارغ التحصیلان آن می گذارد و دانشجویان معمولا بعد 

از پایان تحصیل تا سال ها به دانشگاه مقروض می مانند.
دکتر یارون یومر، رئیس این دانشکده گفته که این »هدیه 
تحول آفرین« در توانایی این دانشگاه برای جذب دانشجویانی 

که به باورهای آن پایبندند، انقلابی ایجاد خواهد کرد.
براساس بیانیه این دانشکده، شهریه تمام دانشجویان سال 
آخر که تنها یک ترم شانس استفاده از این اعانه را دارند، 
برای ترم بهــار به آنها بازپس داده می شــود و از  ماه اوت 

تمامی دانشجویان شهریه رایگان خواهند داشت.

همتايان خارجی هما 
اسطورههابهپروازدرمیآیند

»بفرمایید برف و شیره 
زمستان دارد آخرين روزهايش را سپری می کند، 
با اين حال اين روزهای آخر بارش اين برف سنگین 
حسابی غافلگیرمان کرده و شــايد اين آخرين 
برف امسال باشد که بايد آن را غنیمت بشماريم. 
يک روی سکه برف، سرماست اما اگر پايه باشید، 
می شود از اين نعمت زمستانی حسابی لذت برد، چه 
با برف بازی و آدم برفی درست کردن، چه خوردن 

خوراکی های مخصوص روزهای برفی.
يکی از معروف ترين خوراکی هايی که در روزهای 
برفی از گذشته مرســوم بوده، »برف و شیره« يا 
»برف و دوشاب« است. قديم ترها مردم بسیاری از 

مناطق کشورمان، در روزهای برفی سینی را توی 
حیاط يا روی پشت بام خانه قرار می دادند و زمانی 
که پر از برف می شد، با شیره انگور گرم ترکیب کرده 
و دسری زمستانی شبیه بستنی تهیه می کردند. 
قديمی ها معتقد بودند کسی که در زمستان برف و 
دوشاب بخورد، کمتر مريض می شود يا در تابستان 
کمتر تشنه می شود. در اســتان مازندران هم با 
استفاده از میوه خرمالوی وحشی خوراکی با عنوان 
»دشو« تهیه می کنند که خوردن آن با برف بسیار 
مرسوم است. علاوه بر آن مازندرانی ها برف را با 
شیره میوه اربه که در جنگل های گیلان و مازندران 

به صورت خودرو می رويد  هم نوش جان می کنند.
جالب است بدانید کانادايی ها هم شیره افرا روی 
برف می ريزند و بعد يا با يک چوب کوچک مانند 
يک چوب بستنی يا يک چنگال فلزی میل می کنند 
و به آن maple taffy می گويند. اين را هم اضافه 
کنیم که به جز دسرهای برفی، اغلب استان ها و 
شهرهای کشورمان، آش ها و غذاهای مخصوصی 
دارند که در فصل زمستان تهیه می کنند تا از گزند 
سرما در امان بمانند؛ از شیربرنج وآش ترخینه و 
فرنی گرفته تا هوروش و شیر وآش پرشکه که در 
کردستان پخته می شــود. اهل هر جای ايران که 
هستید، تا برف روی زمین است، اين فرصت را از 
دست ندهید و يکی از خوراکی های سنتی زمستان 

را امتحان کنید.

سیدسروشطباطباییپور

دغدغه

شبیه پرندگان باستانی جهانی اند؟در اينجا قصه برخی از اين پرندگان جهانی گشوده اند و جلوی چشم ما چرخ می زنند. اما کدام اسطوره های بالدار ايرانی، افسانه ها گیر کرده اند، اما بعضی از آنها مثل هما، بال شان را در دنیای واقعی هم اسطوره ای را بر سر زبان ها انداخته است. البته برخی از اين پرندگان، تنها در اجتماعی دست به دست شــده و نام پرندگان طالقان استان البرز، حســابی در شبکه های اين روزها خبر پرواز »همای سعادت« در آسمان 
را با هم مرور می کنیم.

برق آسا طی می کند. اين اسطوره، دشمن مارهاست و آنها را می بلعد و شبیه و اگر کســی بر بال تیزروی اين موجود عظیم قرار گیرد، کائنات را با سرعتی مثل هند، اندونزی و تايلند محترم اســت. گارودا نماد الفاظ سحرآمیز است عقاب مانند و اندامی انسانی، با تاجی بر سر، حیات يافت و در میان کشورهايی پرندگان است و ســريع تر از باد. اين پرنده، با ســر، بال، چنگال و منقاری گارودا، افسانه های هندو- بودايی: گارودا )Garuda( در اسطوره ها، پادشاه 
عنقای ايرانی است.

منقاری خمیده و پنجه ای بلند و تیز ديده می شود که به کشاورزان در مزارع ديگر پرندگان دور آن جمع می شوند. در نقاشی های به جا مانده از اين اسطوره، پرنده بلند بالا، کمتر در سطح زمین پرواز می کند و هر وقت اين اتفاق بیفتد، و نماد تابستان و خشکسالی به حساب می آيد. براساس روايات چینی، اين بعضی می گويند رنگارنگ است مثل ققنوس! جنس اين اسطوره، آتشین است خودمان است؛ اما از نوع چینی اش! برخی معتقدند اين پرنده سرخ رنگ است و فنگ هوانگ، اســطوره  چینی: فنگ هوانگ )Fenghuang( همان سیمرغ 

معتقدند اين پرنده، همان همای سعادت خودمان است و نشانه شانس و قدرت آينده مردمانی را پیشگويی می کند که می توانند صدای او را بشنوند. برخی است، پرنده ای با صورتی زنانه که پیام خدايان را می آورد و با خواندن آوازهايی، گامايون، پرنده افسانه ای روسی: گامايون )Gamayun( اسطوره  پیشگويی خشک جنوب، ياری می رساند.
می نشست و از رهگذران ضرب المثل می پرسید. هخامنشیان آن را نگهبانی جالب ترين آن، وقتی است که می گويند بر دروازه شهر »تبس« در مصر باستان پیدا کرد. درباره اين موجود افســانه ای هم داستان های فراوانی وجود دارد. اسب دارد و شبیه چنین موجودی را می توان در سرستون های تخت جمشید است؛ همان اسطوره ای که ســری عقاب مانند و تنی شیرگون و گوشی چون گريفین، اسطوره مصری: گريفین )Griffin( هم بسیار شبیه شیردال خودمان است.

در برابر شیطان، جادو و دروغ می دانستند.

گارودا فنگ هوانگ گریفین گامایون

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
خبر آنچه پیش از شما و بعد از شماست و نیز 

دستور زندگی شما در قرآن است.
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غزل گفتی و در سفتی، بیا و خوش بخوان حافظ

که بر نظم تو افشاند فلک عقد ثريا را


